Российская Федерация

Ростовской области

Цимлянского района

Администрация Саркеловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2017г.

        №  39
                            пос. Саркел
«О проведении субботника «Сохраним

  природу Дона вместе» 16 сентября 2017г
  на территории  Саркеловского
  сельского  поселения »
В соответствии  с объявленным  Общероссийским экологическим общественным движением «Зеленая Россия» ( о проведении Всероссийского субботника), в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории Саркеловского сельского поселения,  руководствуясь Уставом Саркеловского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Объявить субботник по благоустройству населенных пунктов Саркеловского сельского поселения 16 сентября 2017 г.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению и контролю за выполнением мероприятий по проведению субботника (Приложение № 1)
3. Утвердить перечень  мероприятий  по  благоустройству  населенных  пунктов Саркеловского сельского поселения в день проведения субботника 16.09.2017г (Приложение № 2).
4. Администрации поселения, депутатам, рабочим комиссиям:
- провести работу с населением сельского поселения по привлечению жителей на субботник и работы по благоустройству и очистке от мусора придомовых территорий, участков общего пользования.

5. Комиссии по подготовке и организации работ по благоустройству совместно с Администрацией Саркеловского сельского поселения организовать контроль над проведением работ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
7.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сети Интернет Администрации Цимлянского района  в разделе «Поселения» http://cimlyanck.donland.ru/Sarkelovskoe_sp.aspx.
8. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания.
 Глава Администрации Саркеловского
сельского поселения
                                                                       А.В.Миненко
                                                 Приложение № 1 к Постановлению                               Главы  Администрации  Саркеловского сельского поселения № 39 от 24.08.2017г.
Состав

комиссии по проведению  субботника  16.09.2017г
«Сохраним природу Дона вместе».
Миненко А.В..–   Глава  Администрации Саркеловского сельского поселения

Арутюнян Ф.А.. – специалист I категории Администрации Саркеловского сельского поселения
Прудникова Л.И. – ст. инспектор ЖКХ Администрации Саркеловского сельского поселения
Попова З.С. – ( по  согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения
Венецкая В.А.(по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Величко Л.Г.(по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Машинков Ю.В.- (по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Приложение  № 2 к Постановлению
Главы
                                                                                        Администрации Саркеловского                                    сельского поселения
№ 39  от 24.08.2017г.
Перечень  мероприятий  по  проведению субботника
16 сентября  2017г «Сохраним природу Дона вместе»

Саркеловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок  исполнения
	Контроль
по проводимым мероприятиям

	1.
	Подготовить  и  довести  план     проведения субботника  до  исполнителей
	до 10.09.17
	Хатунцев Д.С.
Арутюнян Ф.А.
Прудникова Л.И.

	2.
	Создать комиссии по  проведению  субботника  в  населенных пунктах
	до
 1.09.17
	Хатунцев Д.С.  Прудникова Л.И.

	3.
	Провести  совещания
по благоустройству  территории  населенных пунктов с  руководителями  предприятий всех форм собственности.
	до 10.09.17
	Миненко А.В.

	4.
	Разработать и размещать
в общественных местах агитационный материал (на темы соблюдения порядка и чистоты во дворах и ведению здорового образа жизни)
	постоянно
	Арутюнян Ф.А.

Прудникова Л.И
Хатунцев Д.С.

	5.
	Определить  перечень  работ
по благоустройству  прилегающей территории каждого предприятия
	до 16.09.17
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	6.
	Определить  перечень  работ
по  благоустройству  по каждой улице
	до 16.09.17
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	7.
	Обойти предприятия и организации
с выдачей предписаний по уборке территорий
	до 10.09.17
	Прудникова Л.И.

	8.
	Обрезка живой изгороди, кустарника и вырубка сухостойных и угрожающих жизни деревьев.
	1.09.2017
-

16.09.2017
	Хатунцев Д.С. Руководители всех форм собственности и ведомств

	9.
	Очистка территорий населенных пунктов от мусора
	1.09.17-16.09.17
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	10.
	Уборка мест захоронений (памятники)
	до 16.09.17
	Линькова А.В.

Деревянченко  Л.А.

	11.
	Составить  графики  предоставления

автотранспорта  для  вывоза  мусора
	до 16.09.17
	Хатунцев Д.С.

	12.
	Произвести  уборку  территорий  прилегающих  к  организациям, предприятиям.
	16.09.2017
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству, Руководители предприятий, ИП,
Жители  МКД

	13.
	Провести  уборку  территорий, прилегающих  к  жилому  фонду  с  привлечением  населения,  (проведение  субботника)
	16.09.2017
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству
Руководители предприятий, ИП, жители МКД

	14.
	Провести уборку территории школы, стадиона с привлечением учащихся Саркеловской МОУ
	16.09.17
	Солонович С.Л.

	15.
	Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок.
	весь

период

	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	16.
	Провести  контрольные  проверки
по выполнению предписаний

	весь

период
	Хатунцев Д.С.
Прудникова Л.И.

	17.
	Подведение итогов  проведения субботника 16.09.2017г
	16.09.17
	Миненко А.В.

Приложение  №

к Постановлению  № 39 от

24.08.2017г

План
проведения  субботника
 16 сентября 2017г

на территории Саркеловского сельского поселения

	№№
	Наименование работ,                ед.изм
	Объем работ
	Кол-во привлеченных организаций,

человек
	Количество

Привлеченных

человек
	Зпдействованная

техника

	1
	Валка и обрезка деревьев,шт
	6
	22
	50
	2

	2
	Погрузка и вывоз порубочных останков, тн
	0.4
	22
	50
	2

	3
	Очистка земель от мусора, листьев и веток, тыс.м2

	4
	Очистка ль мусора защитных лесополос  и остановочных комплексов, расположенных вдоль автодорог, с/х угодий, тыс.м2
	10
	22
	120
	2

	5
	Мойка, ремонт, окраска детских игровых комплексов, шт
	1
	1
	2

	6
	Приведение в надлежащее состояние мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы, шт. объектов
	5
	1
	8
	1